
COMUNE DI BIVONA 
PRO VINCIA D I  AG RIG ENT O  

 
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE  
* * * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * *** * * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * ** * *  

N.    67       del Reg.                                                 OGGETTO:   Liquidazione Straordinario –  Corpo di 

Data    06 APR. 2011                                                                    - Polizia Municipale  –  Carnevale Anno  

N.   212       del Reg. Gen.                                                                2011  -                                                       _ 

Data    06 APR. 2011                                                                       __________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

L’anno DUEMILAUNDICI il giorno    Sei     del mese di    Aprile           nel proprio Ufficio, 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

 

Dott. Salvatore Vasile  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 

 

 

 

 

 



Vista la proposta del Comandante del Corpo di Polizia Municipale Comm. C. Campisi 
Pasquale, che qui di seguito si trascrive: 
“Premesso che: 
- l’Amministrazione Comunale, nell’intento di promuovere iniziative intese ad incrementare 
l’attività turistiche ricreative, ha organizzato, anche per il corrente anno, il “Carnevale 
Bivonese”, con sfilate di gruppi mascherati e carri allegorici lungo le Piazza e Vie principali 
di questo Centro; 
 - la stessa ha ritenuto opportuno ed indispensabile la presenza in servizio, durante le 
manifestazioni carnevalesche, di tutti i componenti del Corpo di Polizia Municipale al fine 
di regolamentare la viabilità veicolare e tutelare l’incolumità pubblica; 
- per fare fronte alle esigenze del predetto servizio, con determina dirigenziale n. 29 del 
21/02/2011, tutto il personale dipendente dal Corpo di P.M. è stato autorizzare ad 
espletare servizio in ore straordinarie diurne, festive, notturne e festive notturne per un 
totale massimo di 170,00 ore, impegnando, così, la somma complessiva di €. 2.500,00, 
oltre gli oneri a carico dell’Ente; 
- che in funzione di ciò sono stati disposti, fuori dell’orario di servizio ordinario, anche 
servizi in ore straordinarie diurne, notturne, festive e festive notturne, che gli addetti del 
Corpo della Polizia Municipale, hanno ottemperato, assicurando il servizio citato; 
Ritenuto, pertanto, doveroso provvedere, per il servizio effettivamente svolto, da ciascun 
componente nei giorni 6, 7, 8 e parte del 9 Marzo corrente anno, alla liquidazione dalle 
somme spettanti a ciascun dipendente della P.M., così come appresso indicato: 1°) 
Trizzino Luigi €. 249,00; 2°) Padronaggio Salvatore €. 351,80; 3°) Spallino Silvana €. 
249,00; 4°) Cutrò Mirella €. 425,22; Longo Norina €. 204,62; Cutrò Franca €. 196,12; Arpa 
Vincenzo €. 170,27 

P R O P O N E 
di provvedere alle liquidazioni spettanti negli importi di cui in premessa.” 
                                                                                       Il Comandante del Corpo di P.M.  

                                                                                     (F° Campisi Pasquale)     
                                                                                        
 
Fatta propria la superiore richiesta in quanto ritenuta legittima e meritevole di 
accoglimento; 

DETERMINA 
-1°) di liquidare e pagare, per servizio svolto, durante il carnevale del corrente anno, in ore 
straordinarie diurne, notturne, festive e festive notturne al personale dipendente del Corpo 
di Polizia Municipale, appresso indicato, gli importi non frazionabili segnati a fianco di 
ciascuno: 
Trizzino Luigi                              €.   249,00;            Longo Norina   €. 204,62; 
Padronaggio Salvatore              €.    351,80;           Cutrò Franca    €. 196,12; 
Spallino Silvana                         €.    249,00;           Arpa Vincenzo  €. 170,27; 
Cutrò Mirella                              €.    425,22;            _____________________  
              TOTALE                      €. 1.275,02                                      €. 571,01 
-2°) imputare, nel bilancio dell’esercizio in corso di approvazione, giusto impegno assunto 
con determina registrata il 21/02/2011 al n. 106 del Reg. Gen., le somme non frazionabili 
di: 
€. 1.275,02 all’intervento n. 1010801 “Personale” (Cap. 1341); 
€.    303,45 all’intervento n. 1010801 “Personale” (Cap. 1343); 
€.    108,38 all’intervento n. 1010807 “Imposte e Tasse” (Cap. 1370); 
€.    571,01 all’intervento n. 1100401 “Personale” (Cap.  2040); 
€.    135,90 all’intervento n. 1100401 “Personale” (Cap. 2040); 
€.      48,54 all’intervento n. 1100407 “Imposte e Tasse” (Cap. 2081). 
 



                                                                        Imp.163/164/165 – Imp.166/167    

 IL SEGRETARIO COMUNALE                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

           F.to S.VASILE                                                          F.to: G.B. MONTEMAGGIORE                  

......................................................                               ....................................................................... 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

CERTIFICA 

che  la  presente  Determinazione  è  stata  pubblicata  all’Albo  Pretorio  dal 

__________________________ al ________________________ per 15 giorni consecutivi. 

    Dalla residenza Comunale, _________________________ 

       Il Messo Comunale                                                                        Il Segretario Comunale 

.........................................                                                             ....................................................... 

 

 E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

               Dalla residenza Comunale, _________________________ 

 

                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 


